

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

 La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2016.

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 septembre			Année 2015
	2016	2015	En %	2016	2015	En %	
CA Officines	3 972 028	3 871 410	2,6%	13 014 535	12 345 459	5,4%	16 497 381
CA Hospitaliers	6 099 226	4 769 621	27,9%	16 129 793	15 365 229	5,0%	21 317 380
CA Sous-traitance locale	169 816	123 454	37,6%	549 887	338 037	62,7%	698 279
CA Export	1 996 377	857 562	132,8%	6 980 631	4 622 824	51,0%	7 734 214
CA Sous-traitance export	2 097 430	2 781 457	-24,6%	9 447 674	9 638 786	-2,0%	13 244 180
Chiffre d'affaires (en DT)	14 334 877	12 403 505	15,6%	46 122 520	42 310 334	9,0%	59 491 435
Production (en unités)	33 192 448	37 506 978	-11,5%	124 158 493	127 374 283	-2,5%	173 073 236
Investissements (en DT)	1 024 922	1 849 413	-44,6%	4 146 289	4 460 678	-7,0%	6 776 635
Endettement MLT (en DT)	1 959 111	3 921 772	-50,0%	1 959 111	3 921 772	-50,0%	3 546 994
Endettement CT (en DT)	2 471 139	2 284 879	8,2%	2 471 139	2 284 879	8,2%	2 368 614

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2016 a connu une croissance de 15,6 % par rapport à celui du troisième trimestre 2015 en passant de 12.404 KDT à 14.335 KDT, ceci est dû à la croissance aussi bien des ventes locales que des exportations.
- La production en unités durant le troisième trimestre 2016 (ampoules, flacons, seringues, poches) a connu une baisse de 11,5% par rapport à la quantité produite courant le troisième trimestre 2015 et ce à cause des travaux de rénovation engagés pendant l'été 2016 dans certaines unités de production.
- Les investissements (incorporels & corporels) ont atteint, à la clôture du troisième trimestre 2016, un total de 1.025 KDT contre 1.849 KDT pour la même période de l'année 2015, soit une baisse de 44,6%. Les immobilisations du troisième trimestre 2016 se composent essentiellement de l'acquisition de matériel et outillage industriel pour 748 KDT et des constructions, installations et agencements pour 223 KDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 septembre 2016 s'élève à 1.959 KDT contre 3.922 KDT au 30 septembre 2015, soit une baisse de 50%. Ceci s'explique par le remboursement de l'emprunt bancaire (498 KDT par trimestre) et des emprunts leasing. L'endettement à Court Terme a enregistré quant à lui une augmentation de 8,2% provenant essentiellement de la hausse des échéances à moins d'un an (effet des nouveaux emprunts leasing de 2016).
- L'effectif total au 30 septembre 2016 est de 667 employés.